[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  23.12.2014
	№   596 р

Об утверждении Списка специальностей (групп специальностей, направлений подготовки) высшего (среднего) образования, соответствующих специализации по должностям муниципальной службы администрации муниципального образования «Город Коряжма»

В связи с изменением структуры администрации города, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма»,

1. Утвердить прилагаемый Список специальностей (групп специальностей, направлений подготовки) высшего (среднего) образования, соответствующих специализации по должностям муниципальной службы администрации муниципального образования «Город Коряжма» в новой редакции.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации города от 29.12.2011 № 725р «Об утверждении Списка специальностей (групп спе.циальностей, направлений подготовки) высшего (среднего) профессионального  образования,  соответствующих специализации по .должностям муниципальной службы администрации муниципального образования «Город Коряжма».
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальника управления организационно-правовой и кадровой работы О.В.Заборского.

            Глава муниципального образования                                                   В.И.Елезов

Утвержден

распоряжением администрации

города  от  23.12.2014 № 596 р
Список специальностей

(групп специальностей, направлений подготовки)

высшего (среднего) образования, соответствующих специализации по должностям муниципальной службы администрации
муниципального образования «Город Коряжма»

	№ п/п
	Наименование должности

муниципальной службы
	Укрупненная группа специальностей

и направлений подготовки

Направление подготовки Специальность

	1.
	Заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления
	Экономика

	2.
	Заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам, начальник управления социального развития
	«Образование и педагогика» или «Здравоохранение» или Социальная работа

или Юриспруденция

	3.
	Заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства
	«Экономика и управление»

	4.
	Заместитель главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальник управления организационно-правовой и кадровой работы
	Юриспруденция или «Экономика и управление»

или Документоведение

	Управление муниципального хозяйства и градостроительства

	5.
	Заместитель начальника управления

(по городскому хозяйству)
	«Экономика и управление» или

«Транспортные средства» или Строительство

	6.
	Заместитель начальника управления

(по строительству)
	«Архитектура и строительство»

	7.
	Главный специалист

(по содержанию жилищного фонда города)
	«Экономика и управление» или

Юриспруденция

	8.
	Главный специалист

(по строительству)
	«Архитектура и строительство»

	9.
	Главный специалист

(по муниципальному имуществу)
	«Экономика и управление» или Юриспруденция

	10.
	Главный специалист

(по охране окружающей среды)
	Защита окружающей среды или Экология или Природообустройство или Юриспруденция

	11.
	Главный специалист

(по лимитам потребления коммунальных услуг)
	«Экономика и управление» или

«Транспортные средства» или Строительство

	12.
	Ведущий специалист

(по коммунальной инфраструктуре)
	«Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника» или «Промышленная теплоэнергетика»

	13.
	Ведущий специалист

(по аренде земельных участков)
	«Экономика и управление» или Юриспруденция

	14.
	Ведущий специалист

(по учету муниципального имущества)
	Экономика

	15.
	Ведущий специалист

(по учету арендных отношений)
	Экономика

	16.
	Ведущий специалист

(по землеустройству)
	«Геодезия и землеустройство» или Юриспруденция

	17.
	Ведущий специалист

(по благоустройству и содержанию территории города)
	«Экономика и управление» или

Строительство

	18.
	Ведущий специалист (по учету и распределению муниципальной жилой площади)
	«Экономика и управление» или

Строительство

	19.
	Ведущий специалист

(по транспортному обслуживанию населения и обеспечению коммунальными ресурсами)
	«Транспортные средства» или Строительство или Экономика

	20.
	Специалист 1 категории

(по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях)
	«Экономика и управление» или

Юриспрудениция

	21.
	Специалист 1 категории

(по строительству и капитальному ремонту зданий и помещений)
	«Архитектура и строительство»

или «Экономика и управление»

	22.
	Специалист 1 категории

(по строительству)
	«Архитектура и строительство»

	23.
	Специалист 1 категории

(по учету платежей за наем жилых помещений)
	«Экономика и управление»

	24.
	Специалист 2 категории
	«Экономика и управление» или Юриспруденция

	Управление организационно-правовой и кадровой работы

	25.
	Заместитель начальника управления

(по кадровым вопросам)
	Юриспруденция или Менеджмент организации

 или Управление персоналом

	26.
	Заместитель начальника управления

(по правовым вопросам)
	Юриспруденция

	27.
	Главный специалист

(по хозяйственному обеспечению)
	«Экономика и управление» или «Промышленное и гражданское строительство»

	28.
	Главный специалист-юрист
	Юриспруденция

	29.
	Главный специалист

(по информационным технологиям)
	«Информатика и вычислительная техника»

или «Автоматика и управление» или

Математика. Прикладная математика или

Математика. Компьютерные науки или Информационные технологии

или Прикладная математика и информатика

или Прикладная информатика

	30.
	Ведущий специалист

(по информационным технологиям)
	- « -

	31.
	Ведущий специалист

(по кадровым вопросам)
	Юриспруденция или Менеджмент организации

 или Управление персоналом

	32.
	Ведущий специалист-юрист
	Юриспруденция

	33.
	Специалист
	«Промышленное и гражданское строительство» или «Экономика и управление»

	Управление социального развития

	Отдел по физической культуре и спорту

	34.
	Заместитель начальника управления социального развития, начальник отдела
	«Образование и педагогика» или

Физическая культура

	35.
	Ведущий специалист
	Физическая культура

	Финансово-экономический отдел

	36.
	Начальник отдела
	Экономика

	37.
	Главный специалист
	Экономика

	38.
	Ведущий специалист
	«Экономика и управление»

	Отдел по делам молодежи

	39.
	Начальник отдела
	«Образование и педагогика» или

Организация работы с молодежью

	40.
	Специалист
	«Экономика и управление» или Юриспруденция

	Отдел социальной политики

	41.
	Начальник отдела
	Социальная работа или Юриспруденция или «Образование и педагогика»

	42.
	Главный специалист

(по здравоохранению)
	«Здравоохранение»

	43.
	Ведущий специалист

(по охране труда, социальному партнерству и содействию занятости)
	Экономика труда или Юриспруденция

	44.
	Специалист 1 категории

	Социальная работа или «Образование и педагогика» или «Экономика и управление» или Юриспруденция

	Отдел образования

	45.
	Начальник отдела
	«Образование и педагогика»

	Заместитель начальника
	«Образование и педагогика»

	46.
	Главный специалист
	Дошкольная педагогика и психология

	47.
	Ведущий специалист
	«Образование и педагогика»

	48.
	Специалист 1 категории

(по материально-техническому обеспечению образовательных организаций)
	«Экономика и управление» или «Промышленно и гражданское строительство»

	49.
	Специалист 1 категории (по вопросам охраны труда, ГО и ЧС в ОУ)
	«Образование и педагогика» или Безопасность жизнедеятельности или Юриспруденция

	Отдел культуры

	50.
	Начальник отдела
	 «Культура и искусство»

	51.
	Ведущий специалист
	«Образование и педагогика» или

«Культура и искусство»

	Финансовое управление

	Отдел финансирования производственной сферы

	52.
	Заместитель начальника финансового управления, начальник финансирования производственной сферы
	Экономика

	53.
	Главный специалист
	-«-

	54.
	Ведущий специалист
	-«-

	Бюджетный отдел

	55.
	Начальник отдела
	Экономика

	56.
	Главный специалист
	-«-

	57.
	Ведущий специалист
	-«-

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	58.
	Начальник отдела
	Экономика

	59.
	Заместитель начальника

	60.
	Ведущий специалист

	Отдел предварительного контроля и операционно-кассового обслуживания

	61.
	Начальник отдела
	Экономика

	62.
	Главный специалист

	63.
	Ведущий специалист

	Отдел информатики и автоматизации

	64.
	Начальник отдела
	«Информатика и вычислительная техника» или «Автоматика и управление» или Математика. Прикладная математика или Математика. Компьютерные науки или Прикладная математика и информатика или Прикладная информатика

	65.
	Ведущий специалист
	-«-

	66.
	Ведущий специалист (по кадровой работе и хозяйственному обеспечению)
	Юриспруденция

	Контрактная служба

	67.
	Руководитель службы
	Экономика или Юриспруденция

или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок

	68.
	Ведущий специалист
	- « -

	Отдел экономики, прогнозирования и торговли

	69.
	Руководитель отдела
	«Экономика и управление»

	70.
	Главный специалист
	Экономика или Статистика

	71.
	Ведущий специалист
	«Экономика и управление»

	Контрольно-ревизионный отдел

	72.
	Руководитель отдела
	Экономика

	73.
	Главный специалист
	- « -

	74.
	Ведущий специалист
	- « -

	Отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям

и мобилизационной работе

	75.
	Руководитель отдела
	Безопасность жизнедеятельности или Юриспруденция или Экономика

	76.
	Ведущий специалист
	- « -

	Отдел опеки и попечительства

	77.
	Руководитель отдела
	«Образование и педагогика» или Юриспруденция

	78.
	Ведущий специалист
	- « -

	Общественная приемная

	79.
	Руководитель отдела
	Связи с общественностью или Юриспруденция или Документоведение или Менеджмент

	80.
	Консультант

	«Журналистика» или Связи с общественностью

	81.
	Главный специалист

	Связи с общественностью или Юриспруденция или Менеджмент

	82.
	Специалист 1 категории
	Юриспруденция или Документоведение или Менеджмент

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	83.
	Руководитель отдела
	Экономика

	84.
	Главный специалист
	- « -

	85.
	Специалист 1 категории
	- « -

	Архивный отдел

	86.
	Руководитель отдела
	Документоведение и документационное

обеспечение управления  или Менеджмент или Юриспруденция

	Военно-учетное бюро

	87.
	Руководитель бюро
	Безопасность жизнедеятельности или Юриспруденция или Правоведение или «Экономика

и управление» или «Социальные науки»

	88.
	Специалист 1 категории
	- « -

	Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	89.
	Заместитель председателя комиссии
	«Образование и педагогика» или Социальная работа или Юриспруденция

	90.
	Ответственный секретарь
	- « -

	Административная комиссия

	91.
	Ответственный секретарь
	Юриспруденция

Примечание:

укрупненные группы специальностей и направлений подготовки объединяют совокупности специальностей и направлений подготовки, относящихся к какой-либо широкой предметной области, и в столбце 3 таблицы указаны в кавычках (например, «Образование и педагогика»);

направления подготовки выделяют более узкую предметную область в рамках укрупненных групп специальностей и направлений подготовки, к которым они принадлежат (например, Экономика);

специальности выделяют в рамках направлений подготовки конкретную профессиональную область и указаны курсивом (например, Связи с общественностью).

Ниже приведен пример фрагмента Списка специальностей и комментарии к нему:

	Отдел социальной политики

	26.
	Ведущий специалист

(по охране труда)
	Экономика труда или Юриспруденция

	Отдел образования

	39.
	Руководитель отдела
	«Образование и педагогика»

	Отдел бухгалтерского учета отчетности

	62.
	Руководитель отдела
	Экономика

Это означает:

специализации по должности муниципальной службы – ведущий специалист управления здравоохранения и социальной политики – соответствуют специальности высшего (среднего) профессионального образования Экономика труда или Юриспруденция;

специализации по должности муниципальной службы – руководитель отдела образования – соответствует любая специальность высшего профессионального образования из укрупненной группы специальностей и направлений подготовки «Образование и педагогика»;

специализации по должности муниципальной службы – руководитель отдела бухгалтерского учета и отчетности – соответствует любая специальность высшего профессионального образования из направления подготовки Экономика;